$$\beta\beta - \alpha\gamma = p, \quad \beta(\delta - \gamma) = 0 \quad \text{et} \quad \delta\delta - \gamma\gamma = -p;$$

has enim determinationes ab ipsa origine peti oportet, quia ob  $B = 0$ , valores inventi fiunt incongrui. Jam ex formula secunda sequitur vel  $\delta - \gamma = 0$ , vel  $\beta = 0$ , quorum ille valor  $\delta = \gamma$  formulae tertiae adversatur. Erit ergo  $\beta = 0$ ,  $\delta = \pm\sqrt{\gamma\gamma - p}$  et  $\alpha = \frac{-p}{\gamma}$ . Ambae ergo quantitates constantes  $\gamma$  et  $p$  arbitrio nostro relinquuntur.

2. Quo formulae nostrae fiant simpliciores, ponamus  $\gamma = 1$  et  $p = cc$ , eritque

$$\alpha = -cc, \quad \beta = 0, \quad \gamma = 1 \quad \text{et} \quad \delta = -\sqrt{1-cc},$$

ac nostra aequatio canonica, relationem variabilium  $x$  et  $y$  determinans, fiet

$$0 = -cc + xx + yy - 2xy\sqrt{1-cc},$$

ex qua colligitur

$$y = x\sqrt{1-cc} \pm c\sqrt{1-xx}.$$

3. Quodsi ergo iste valor ipsi  $y$  tribuatur, erit

$$\int_{\sqrt{1-xx}} \frac{dx}{\sqrt{1-xx}} - \int_{\sqrt{1-yy}} \frac{dy}{\sqrt{1-yy}} = \text{Const.}$$

Denotemus brevitatis gratia haec integralia ita

$$\int_{\sqrt{1-xx}} \frac{dx}{\sqrt{1-xx}} = H.x \quad \text{et} \quad \int_{\sqrt{1-yy}} \frac{dy}{\sqrt{1-yy}} = H.y$$

atque  $H.x$  et  $H.y$  indicabunt arcus circuli, abscissis seu sinibus  $x$  et  $y$  respondentes. Quocirca erit

$$H.x - H.(x\sqrt{1-cc} + c\sqrt{1-xx}) = \text{Const.}$$

4. Ad constantem determinandam ponatur  $x = 0$ , et ob  $H.0 = 0$ , fiet  $\text{Const.} = -H.c$  sive erit

$$H.c + H.x = H.(x\sqrt{1-cc} + c\sqrt{1-xx});$$

unde arcus assignari poterit aequalis summae duorum arcuum quorumcunque. Ac si  $x$  capiatur negativum ob  $H.(-x) = -H.x$ , erit

$$H.c - H.x = H.(c\sqrt{1-xx} - x\sqrt{1-cc}),$$

qua arcus, differentiae duorum arcuum aequalis, definitur.

5. Si in formula priori ponatur  $x = c$ , erit  $\pi \cdot c = \pi \cdot 2c\sqrt{1-cc}$ . Ac si porro ponatur  $x = 2c\sqrt{1-cc}$ , ut sit  $\pi \cdot x = \pi \cdot 2c$ , erit ob  $\sqrt{1-xx} = 1-2cc$ , et hinc ergo paratus est ad integrum quadratum  $3\pi \cdot c = \pi \cdot (3c - 4c^3)$ ; tunc si ex ea resultat  $\pi \cdot c = 3c - 4c^3$ , posito autem ultra  $x = 3c - 4c^3$ , erit  $\pi \cdot x = \pi \cdot (3c - 4c^3) + c\sqrt{1-xx}$

unde multiplicatio arcuum circularium est manifesta.

### De comparatione arcuum Parabolae.

\* 6. Existente (Fig. 55.)  $AB$  parabolae axe, sumentur abscissae  $AP$  in tangentे verticis  $A$ , sique parameter parabolae  $= 2$ ; unde vocata abscissa quacunque  $AP = z$ , erit applicata  $Pp = \frac{zz}{2}$ , idque arcus  $Ap = \int dz\sqrt{1+zz}$ , quae expressio ut ad nostras formulas reducatur, in hanc habet  $\int \frac{dz(1+z^2)}{\sqrt{1+z^2}}$ .